
「のぼり城主」を
募集します！

戦国最初の天下人「三好長慶（みよしながよし）」。近年、戦国武将の中で最も再評価が

進んでいる人物の1人です。その三好長慶は２０２２年に生誕５００年を迎えます。この記

念すべき年を契機とし「２０２５年、三好長慶を主人公としたＮＨＫ大河ドラマ」の実現を

後押しするべく、当会にて「三好長慶のぼり」を作成し「のぼり城主」を募集する事となり

ました。

のぼりイラストは気鋭のイラストレーター・ヤマザキミコ氏によるものです。こののぼり

を三好長慶ゆかりの各所（城跡・寺社・町など）に設置し、大河ドラマ化を応援頂きます。

またそれ以外、個人の家・会社の前・ＳＮＳ投稿などでも、この「三好長慶のぼり」が掲げ

られた所がすなわち「三好大河の城」となります。

つきましては、ぜひとも皆様のお力添えをいただき「みんなで三好長慶をＮＨＫ大河ドラ

マへ押し上げよう！」という意図の基、随時設置して参りたく存じますので、上記趣旨にご

賛同いただける方は、この機会にご支援下さいます様、宜しくお願い申し上げます。

三好長慶ＮＨＫ大河ドラマ誘致推進協議会（関西）
＊のぼりのデザインはイメージです。

三好大河を
応援しよう！

個人・企業・ＳＮＳ
の投稿でもＯＫ！


